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T i n g )  Det ærede Medlem kom med den 
ndvending at Industrien her i Landet ikke 

havde tilstrækkelig Interesse for den Sag, 홢 
det ærede Medlem havde ikke mærket, at Jn- 
dustriforeningen havde gjort noget videre i 
den Sag ;  det var gaaet saa stille af. Det 
forekommer mig. at det taler nærmest til 
Gunst for de industridrivende. Det skulde 
dog være mærkeligt, om ikke netop de indu- 
strivende særlig maatte have set, at det var 
vanskeligt for den danske Jndustri at spille 
nogen Rolle derovre, og jeg skulde tage me- 
get fejl, om de Mænd, der staa i Spidsen 
for Jndustriforeningen, ikke skulde have en 
Følelse af, at de ved denne Lejlighed kom til 
at repræsentere Nationen snarere end Jndu- 
striforeningen og af denne Grund have holdt 
sig noget tilbage, indtil de havde faaet den 
fornødne Støtte til at kunne repræsentere 
Nationen derovre. Det ærede Medlem kla- 
ger over, at Beløbet er for stort, jeg skal 
indrømme, at det er ret stort, men paa den 
anden Side vil jeg sige, at det til Dels be- 
roliger mig, at vi have hørt fra andre Ud- 
stillinger klage over, at vi ikke vare tilstrække- 
lig repræsenterede der og bagefter have hørt 
Klage fra Industrien over, at Staten havde 
været for karrig med sit Tilskud, og at man 
kunde have gjort mere ud af det, hvis der 
havde været flere Midler dertil. Jeg tror, 
at hvis vi skulle til Amerika, til Chikagm 
bør vi komme dertil paa en saadan Maade, 
at vi kunne tage os nogenlunde anstændig 
ud derovre. Jeg vil hellere stemme for 
250,000 Kr. dertil end stemme f. Eks for 50 
eller 100,000 Kr. Idet vi give Industrisor- 
eningen, hvad den har forlangt, saa have de 
Mænd, der have paataget sig Arbejdet, og- 
saa faaet en streng Forpligtelse til at sørge 
for, at Danmark bliver repræsenteret derovre 
paa en passende og paa en smuk Maade. 
Derfor maa jeg sige, at netop det, at Belo- 
bet er saa betydeligt, og at vi give netop det, 
som de Herrer, der staa i Spidsen, have for- 
langt, er mig en Beroligelse for, at de vir- 
keligt faa noget anstændigt ud deraf. Det 
ærede Medlem har villet asæske Regeringen 
en Erklæring om, hvorvidt der var andre 
Statsformaal forbundet med denne Bevi!- 
ling. Skønt jeg ikke har noget Hverv til at 
forsvare Regeringen i den Henseende, saa vil 
jeg dog sige, at det forekommer mig, at der 
er Ting, som Regeringen vanskelig kan svare 
paa. Det forekommer mig, at den ærede Jn-  
denrigsminister er gaaet saa langt isit Svar 
derpaa, som han overhovedet kan gaa, ja jeg 
er tilbøielig til at mene, at den ærede Jn-  
denrigsminister endog er gaaet lov»lig»langt 
i sin Erklcering Man kan anstcendtgvts ikke 
forlange, at en Regering skal staa op og 

sige, at man iver 250,090 Kr. for at be- 
stikke Nordameri a til at stille sig venskabeligt 
lige over for Spørgsmaalet om de vestindiske 
Øer; det kan man dog ikke forlange, at en 
Regering skal staa op og sige. Der er an- 
tydet, at vi have økonomisk Interesse i at 
staa paa en god Fod med Nordamerika og 
det forekommer mig, at være alting, hvad 
man kan forlange. 홢 Endelig skal jeg sige 
med Hensyn til Flaget, at det har mishaget 
mig noget at høre Flaget omtalt paa den 
Maade, som det blev omtalt. Her, hvor der 
er Tale om virkelig med et ret betydeligt 
Offer at repræsentere vor Nation mellem alle 
Verdens andre Nationer, gør det paa mig et lidet 
behageligt Indtryk, naar man staar og taler 
om Flaget som en Klud, man staar og vifter 
med. Navnlig set i Sammenhæng med det 
ærede Medlems Klage over, at der her gives 
for mange Penge ud, vil jeg sige, at naar 
der er Spørgsmaal om Repræsentationen af 
vor Nation og at holde vort Flag i Ære, 
kunne vi ikke regne alting ud i Penge. 

B i n g :  Det har glædet mig overor- 
dentlig at høre de varme Ord, som vi nu 
hørte fra det ærede Medlem, og jeg haaber, 
at Tinget deler Glæden oversde varme Ord, 
som det ærede Medlem har ytret, det er 
noget, som vi alle kunne være enige om, og 
det glæder os særlig at høre dem fra det 
ærede Medlem. Jeg har ikke begyndt at 
omtale Flaget, det var det ærede Medlem, 
der talte om at stikke Flaget paa en Stang 
og vifte med det, jeg har kun læst op af 
de officielle Dokumenter, hvor Flaget var 
nævnt, det var det ærede Medlem, som talte 
om at ofre noget for at komme med 
Flaget paa en Stang og vifte med det, det 
glæder mig derfor, at det ærede Medlem har 
protesteret saa stærkt mod sin egen Brug af 
disse Ord. Det, jeg nu vil staa fast, er det, 
at den ærede Regering stadig ikke har kun- 
net sige til os: Det er for de industridri- 
vende, det er for aandværkets vkonomiske 
Velfærd, at disse enge skulle gives, vi, der 
sidde her og skulle ofre disse Penge og ikke 
saa sjelden maa gaa hjem til vore Vælgere 
og sige, at vi have taget vel meget Hensyn 
til Interesser, der ikke netop ere vore Væl- 
geres, kunne ikke med god Samvittighed 
komme hjem og sige til dem: J a  ganske 
vist, det er et stort, et meget stort Beløb, 
men det har virkelig stor okononiisk Inter- 
esse for Jndustri og Haandværk her i Lan- 
det, for deres Interesse er det rigtigt at 
ofre dette. Derfor er det, at jeg staar fast, 
at der ikke fra de industridrivendes Side har 
væreto Tale om, at det er af stor økonomi·sk 
Bety ning for dem, at de komme over til 


